ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

26.02.2016г.                                                                                                     № 79
п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие образования

в Первомайском муниципальном районе

на 2016-2018 годы»

В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации Первомайского муниципального района от 30.12.2015г. № 791 следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению)

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                 И.И.Голядкина
Приложение № 1

к постановлению от 26.02.2016г. № 79
Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации Первомайского муниципального района от 30.12.2015г. № 791:
«Приложение № 1 к постановлению

Администрации Первомайского муниципального района

от 30.12.2015г. № 791
(в ред. Постановления от 26.02.2016  № 79 )

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

основное мероприятие/

ВЦП
	Цель, задачи подпрограммы (1)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016

	2017

	2018
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Развитие образования в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	Цель:

- Обеспечение условий непрерывного совершенствования и развития  образования Первомайского  МР в аспекте повышения  его качества и доступности.
	отдел образования
	итого по МП
	198452,425
	193108,608
	193108,608
	584669,641

	МБ
	75392,719
	63392,719
	63392,719
	202178,157

	ОБ
	123000,904
	129715,889
	129715,889
	382432,682

	ФБ
	58,802
	-
	-
	58,802

	1

	Задача 1: Обеспечение качества и доступности образовательных услуг

	1.1
	Предоставление субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Всего
	57319,7

	57319,7

	57319,7

	171959,1

	МБ
	57319,7

	57319,7

	57319,7

	171959,1

	1.2
	Обеспечение деятельности казенных учреждений, подведомственных отделу образования администрации Первомайского муниципального района

	Всего
	6201,022

	5982,7

	5982,7

	18166,422

	МБ
	6201,022

	5982,7

	5982,7

	18166,422

	1.3
	Организация и проведение муниципальных этапов Всероссийского конкурса «Учитель года», «Воспитатель года», муниципального конкурса «Самый классный Классный», августовской педагогической конференции.

Презентация педагогического опыта через участие в региональных конкурсах, конференциях и семинарах.

	Всего
	90,319

	90,319

	90,319

	270,957

	МБ
	90,319

	90,319

	90,319

	270,957

	1.4
	Выплаты медицинским работникам, осуществляющим медицинское обслуживание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций

	Всего
	368,4

	368,4

	368,4

	1105,2

	ОБ
	368,4

	368,4

	368,4

	1105,2

	1.5
	Организация образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	Всего
	73906,3

	81949,387

	81949,387

	237805,074

	ОБ
	73906,3
	81949,387
	81949,387
	237805,074

	1.6
	Резервные расходы

	Всего
	7856,152
	-
	-
	7856,152

	МБ
	7856,152
	-
	-
	7856,152

	1.7
	Организация образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях

	Всего
	20245,2
	18474,098
	18474,098
	57193,396

	МБ
	20245,2
	18474,098

	18474,098
	57193,396

	1.8.
	Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на иные цели

	Всего
	3925,526
	-
	-
	3925,526

	МБ
	3925,526
	-
	-
	3925,526

	2

	Задача 2:

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на образование и социальную поддержку отдельных категорий обучающихся

	2.1
	Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

	Всего
	58,802
	-
	-
	58,802

	ФБ
	58,802
	-
	-
	58,802

	2.2
	Обеспечение компенсации расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	Всего
	992,195
	992,195
	992,195
	2976,585

	ОБ
	992,195
	992,195
	992,195
	2976,585

	2.3
	Обеспечение  содержания  ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждения, причитающегося приемному родителю

	Всего

	9656,815
	9656,815
	9656,815
	28970,445

	ОБ
	9656,815
	9656,815
	9656,815
	28970,445

	2.4
	Содержание в муниципальных образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и предоставление социальных гарантий их воспитанникам

	Всего
	14277,3
	14277,3
	14277,3
	42831,9

	ОБ
	14277,3
	14277,3
	14277,3
	42831,9

	2.5
	Государственная поддержка опеки и попечительства

	Всего
	305,694
	305,694
	305,694
	917,082

	ОБ
	305,694
	305,694
	305,694
	917,082

	2.6
	Организация питания обучающихся муниципальных образовательных организаций

	Всего
	3249,0
	3692,0
	3692,0
	10633,0

	ОБ
	3249,0
	3692,0
	3692,0
	10633,0